

21.2.2022

Maailmanmestaruuskisat Kontiolahdelle 2027 –hankekokonaisuus**Perustiedot****Hakijat**

Kontionloikka Oy
2657527-5
Keskuskatu 8
81100 Kontiolahti

Kontiolahden Urheilijat ry.
0802960-9
Napakympintie 24
81101 Kontiolahti

Päärahoittaja

Pohjois-Karjalan Maakuntaliitto

Muut osarahoitajat

Joensuun kaupunki
Kontiolahden kunta
Suomen ampumahiihtoliitto

Lyhyt kuvaus kehittämistoimenpiteistä

Maailmanmestaruuskisat Kontiolahdelle 2027 –hankekokonaisuus on jatkoa hakijan vuosina 2019-2022 toteuttamille, ampumahiihdon kansainvälisten kilpailuolosuhteiden ja markkinoinnin kehittämiseen tähdänneille hankkeille. Kontiolahdella on vuonna 2015 järjestetty edellisen kerran ampumahiihdon maailmanmestaruuskilpailut. Perinteisesti kisapaikkakunta on saanut MM-kisat järjestettäväkseen 10-15 vuoden välein, joten Kontiolahdella on hyvä mahdollisuus tulevissa kisahauissa.

Hankekokonaisuus on rahoittajan kanssa käytyjen neuvotteluiden pohjalta jaettu kahteen osahankkeeseen, joista toisen toteuttaa Kontionloikka yhdessä Kontiolahden Urheilijoiden kanssa ja toisen Kontiolahden Urheilijat ry yksin. Molempien hankkeiden toiminta-aika on 1.4.2022- 30.9.2022.

Kontionloikan hankkeella työskentelevät sen toteutuessa projektipäällikkö Kimmo Turunen, projektiasiantuntija Sami Leinonen ja viestintäkoordinaattori Krista Asikainen, kukin 6kk ajan.

Hankekokonaisuuden tärkeimpänä tavoitteena on mahdollistaa edellytykset tulevien ampumahiihdon maailmanmestaruuskisojen hakemiselle vuodelle 2027 sekä kilpailuiden onnistuneelle toteuttamiselle Suomessa ja Pohjois-Karjalassa.



21.2.2022

Molempien hankkeiden toteutusaika on 1.4.2022 – 30.9.2022. Hankkeiden konkreettinen toiminta koostuu seuraavista vaiheista:

1. Ampumahiihdon MM-kisahaun toteuttaminen: hakumaksu (Tulevaisuusrahasto), hankkeen hallinnoija: Kontiolahden Urheilijat ry
2. Kisahaun valmistelu, markkinointi ja esittelymatkat: ostopalvelut, matkakulut ja palkkakulut (AKKE-rahoitus), hankkeen hallinnoija: Kontionloikka Oy, osatoteuttaja Kontiolahden Urheilijat ry.

Haettavien hankkeiden tärkein tulos on se, että Kontiolahdelle myönnetään järjestettäväksi MM-kisat vuoden 2027 aikana. Hankkeella luodaan edellytyksiä kisahaun toteuttamiselle myös myöhemmille vuosille. Hankkeen muita tuloksia ovat, että Kontiolahden alueen tunnettuus kv-markkinoilla ja kansainvälisenä kisajärjestäjänä edelleen lisääntyy.

Hankkeen ja hakijan taustaa

Kontionloikka Oy on Kontiolahden kunnan 100 prosenttisesti omistama kehittämissyhtiö. Kontionloikka palvelee loistavimmalla asenteella alueen elinkeinoelämää ja vastaa alkavien sekä toimivien yritysten neuvonnasta Kontiolahdella. Tarjoamme monipuolisen osaamisemme alueen yritysten käyttöön erityisesti seuraavissa asioissa:

- alkuneuvonta ja yrityksen perustaminen
- kehittäminen ja sparraus muutostilanteissa
- yritysrahoitus ja rahoitushakemusten laatiminen
- yritysten rekrytointi- ja henkilöstöasiat
- kansainvälistymisen alkukartoitukset
- yritystalous ja johtaminen
- toimitilat ja yritystontit

Kontionloikka Oy:n toimintaan kuuluu myös matkailun kehittäminen ja matkailumarkkinointi. Yhtiön toiminta on yleishyödyllistä ja voittoa tavoittelematonta.

Kontionloikka Oy on vuodesta 2019 alkaen ollut mukana toteuttamassa ampumahiihdon markkinoinnin ja kisaolosuhteiden kehittämiseen tähtääviä hankkeita. Yhtiö on hallinnoinut Pohjois-Karjalan Maakuntaliiton Tulevaisuusrahastosta rahoitettua "Kontiolahden ampumahiihtostadionin alueen toiminnan ja näkyvyyden parantaminen" -hanketta vuosina 2019-2020 sekä EAKR-rahoitusohjelmasta rahoitettua, vielä käynnissä olevaa Urheilun Suur tapahtumien Parhaaksi -hanketta vuosina 2020 – 2022.



21.2.2022

Kontiolahden Urheilijat ry on yksi näkyvimmistä ja tunnetuimmista urheiluseuroista Pohjois-Karjalassa. Lajeina ampumahiihto ja hiihto, ammunta, suunnistus sekä nuoriso- ja harrasteliikunta. Seuran toiminta on yleishyödyllistä ja voittoa tavoittelematonta.

Seura on vuosia järjestänyt ampumahiihtoon liittyviä tapahtumia. Ampumahiihdon maailmancup-tapahtumia Kontiolahdella on järjestetty vuodesta 1990 alkaen yhteensä 14 kertaa ja MM-kisat kahdesti, vuosina 1999 ja 2015. Seura on taloudellisessa vastuussa kisajärjestäjänä tapahtumien onnistumisesta. Viime vuosina maailmancup on vakiintunut IBU:n kisaohjelmaan. Seuran kisaorganisaatiossa työskentelee vuosittain noin kymmenen henkilöä ja talkoolaisia noin 800 henkilöä.

Kontiolahden Urheilijat on vuosikymmenten aikana hallinnoinut useita kehittämishankkeita ampumahiihdon olosuhteiden kehittämiseksi Kontiolahdella.

Kontiolahdella järjestettävien ampumahiihtokilpailuiden aluetaloudelliset vaikutukset ovat merkittäviä. Aiemmin ennen korona pandemiaa järjestetyissä ampumahiihdon maailmancup –tapahtumissa on käynyt yli 20 000 kisavierasta, joista valtaosa saapuu muualta Suomesta sekä ulkomailta. Kontiolahden ampumahiihdon maailmancup –tapahtumalla on Suomessa miljoonayleisö, ja lisäksi tapahtuma televisioidaan ympäri maailmaa. Yhden maailmancuptapahtuman aluetaloudellinen vaikutus on noin 4–5 miljoonaa euroa tilanteessa, kun yleisö on kisoissa mukana normaalisti. Viimeiset kaksi kilpailua vuosina 2020 on järjestetty ilman yleisöä koronapandemiasta johtuen.

Maailmanmestaruuskilpailut ovat vielä kertaluokkaa merkittävämpi ja pidempikestoisempi tapahtuma. Vuonna 2015 edellisen kerran järjestettyjen kilpailuiden aluetalousvaikutukset olivat tutkimuksen mukaan yli 20 miljoonaa euroa.

Maailmanmestaruuskisat Kontiolahdelle 2027 –hanke on valmisteltu tiiviissä yhteistyössä päätoteuttajan, Joensuun kaupungin, Kontiolahden kunnan ja Kontiolahden Urheilijoiden kanssa. Hankkeen valmistelussa on otettu huomioon aiemmin alueelle kohdentuneet kehittämishankkeet.

Tämän hankkeen toimenpiteet ja tavoitteet liittyvät vahvasti POKAT maakuntaohjelman Innovatiiviset ja kestävästi tuotetut palvelut –pilarin painopistealojen teemaan: Tapahtuma- ja elämystuotanto, uudet liiketoimintamallit ja palvelumuotoilu. Hankkeen tärkeimmät tavoitteet tukevat myös Pohjois-Karjalan Maakuntaliiton Tulevaisuusrahaston toimintalinjauksia. Erityisesti hankkeen toiminta liittyy Pohjois-Karjalan tunnetuksi tekemiseen ja maakunnan markkinointiin.



21.2.2022

Tavoitteet

Hankkeiden avulla Kontiolahden ampumahiihtoyhteisö hakee vuoden 2027 ampumahiihdon maailmanmestaruuskilpailuita Suomeen ja Pohjois-Karjalaan.

Konkreettisina toimenpiteinä hankkeiden aikana valmistellaan ekologisen ja vastuullisen kisajärjestämisen manuaali sekä tarvittavat sopimukset yhteistyökumppaneiden kanssa kisahaun tueksi. Yhteistyössä alueen sidosryhmien kanssa valmistellaan hakemus MM-kisojen järjestämiseksi ja jätettäväksi kansainvälisen ampumahiihtoliitto IBU:n käsittelyyn. Tavoitteena on jätettävän hakemuksen avulla vahvistaa Kontiolahden asemaa merkittävänä ampumahiihdon kisapaikkakuntana kansainvälisesti. Hankkeen toiminnan ansioista Kontiolahdelle myönnetään ampumahiihdon MM-kilpailuiden järjestelyoikeus vuodelle 2027.

Hankkeiden aikana toteutettavien markkinointitoimenpiteiden tavoitteena on osaltaan luoda myönteistä kuvaa paitsi Suomesta ja Pohjois-Karjalasta alueena, myös kisajärjestämisen paikallisista olosuhteista kansainväliselle ampumahiihtoyhteisölle. Hankkeiden aikana tuotetaan geneeristä markkinointimateriaalia kisahaun tueksi. Markkinointitoimenpiteiden tärkeimpänä tavoitteena on tuoda esille Kontiolahden ampumahiihdon kisaolosuhteita, alueen vastuullisuutta ja järjestelyosaamista kansainväliselle kohderyhmälle.

Konkreettiset toimenpiteet ja aikataulu

Hankkeiden toteutusaika on 1.4.2022 – 30.9.2022. Hankkeen konkreettiset toimenpiteet koostuvat kahdesta työpaketista seuraavasti:

Konkreettiset toimenpiteet hankkeiden aikana:**Työpaketti 1: Kisahakemuksen valmistelu**

- Toteutetaan työpaketin aikana MM-kisahakuihin liittyviä toimenpiteitä, kontaktoidaan tärkeitä sidosryhmiä ja muita alueen toimijoita. Laaditaan tarvittavat esisopimukset kumppaneiden (esim. Joensuun kaupunki, Kontiolahden kunta, Pohjois-Karjalan Maakuntaliitto, Pohjois-Karjalan Kauppakamari, Kontiolahden Urheilijat) kanssa kisahaun toteuttamiseksi.
- Jätetään hakemus huhti-toukokuun 2022 aikana kansainväliselle ampumahiihtoliitto IBU:lle vuoden 2027 MM-kisojen osalta. Seuraava mahdollisuus on hakea kisojen kevään 2024 aikana, jolloin myönnetään kisat vuosille 2028/2029. Valmistellaan hakemus ja muu hakumateriaali niin, että sitä voidaan hyödyntää tarvittaessa tulevilla kisaohjelmilla.
- Raportoitava tuotos yllämainittujen toimenpiteiden kohdalta on valmis ja jätetty IBU:n hakemuslomake.



21.2.2022

- Toimenpiteet valmiina arviolta 31.5.2022 mennessä.

Työpaketti 2: Kisahaun markkinointi

- Yhtenä painopisteenä kisahaussa korostuu ekologisuus ja vastuullisuus, joten laaditaan tästä erillinen kehityssuunnitelma kisahaun tueksi.
- Tuotetaan ostopalveluna markkinointimateriaalia MM-kisahaun tukemiseksi (esimerkiksi videot, graafiset aineistot ja muu markkinointimateriaali). Sisällöltään markkinointimateriaali on geneeristä, joten sitä voidaan hyödyntää muussa alueen markkinoinnissa ja kilpailuiden valmistelussa myöhemmin.
- Toteutetaan 1–3 ulkomaanmatkaa yhdessä sidosryhmien kanssa kisahakuihin liittyen hankkeen aikana. Markkinoidaan Kontiolahden kisahakemusta IBU:n tapahtumissa kesän 2022 aikana ulkomailla. Osallistujaan hanketyöntekijöiden ja sidosryhmien toimesta esimerkiksi IBU OC-tapahtumaan kesällä 2022 sekä IBU Congress tapahtumaan syksyllä 2022, jossa kisapaikkakunnat esittelevät kisahakemuksia.
- Raportoivia tuotoksia ovat vastuullisuusdokumentti, markkinointimateriaali, matkaraportit sekä IBU:n päätös kisojen myöntämisestä.
- Toimenpiteet valmiina arviolta 30.9.2022 mennessä.

Molempien hankkeiden toteutuksesta vastaavat hankkeiden työntekijät, joista aiheutuu palkkakustannuksia AKKE-hankkeelle. Tarvittaessa hyödynnetään ulkopuolisia asiantuntijapalveluita. Myös hankkeen työntekijöiden ja sidosryhmien matkakuluista aiheutuu kustannuksia AKKE-hankkeelle.

Tulevaisuusrahaston hankkeelle aiheutuu kustannuksia vain kisahakumaksusta. Jos kilpailuita ei myönnetä, Kansainvälinen ampumahiihtoliitto IBU palauttaa hakumaksusta osan, joka palautetaan Tulevaisuusrahastoon.

Hankkeella työskentelevät yhtiön palveluksessa olevat kokoaikaiset projektihenkilöt, yhteensä kolme henkilöä: projektipäällikkö Kimmo Turunen, projektiasiantuntija Sami Leinonen ja viestintäkoordinaattori Krista Asikainen, kukin 6kk ajan.

Projektipäällikkö vastaa hankkeen raportoinnista ja ostopalveluiden hankinnasta yhdessä Kontionloikka Oy:n muun henkilöstön kanssa. Lisäksi projektipäällikkö vastaa laajasti hankkeen toimenpiteiden suunnittelusta ja menestyksekkäästä toteuttamisesta. Projektiasiantuntija työskentelee projektipäällikön työparina ja vastaa erityisesti hankkeen työpaketin sisällöllisestä toteuttamisesta. Viestintäkoordinaattori vastaa hankkeen viestinnän toteutuksesta ja markkinointimateriaalin valmistelusta.



21.2.2022

Tulokset ja vaikutukset

Hankekokonaisuuden toteutumista voidaan arvioida seuraavien tulosmittareiden avulla:

- Kontiolahden alueen huippuosaaminen ampumahiihdon suur tapahtumien järjestämisessä säilyy alueella.
- hankkeen aikana toteutettavat tiedottamisen ja markkinointiviestinnän toimenpiteet ylittävät kansainvälisen uutiskynnyksen osana MM-kisahakua.
- Suomelle, Pohjois-Karjalalle ja Kontiolahdelle myönnetään ampumahiihdon maailmanmestaruuskilpailuiden järjestämisoikeus vuodelle 2027.
- Hankkeen toimenpiteiden avulla on markkinointia kehittämällä mahdollisuus saada aikaan vetovoimaisempia elämys- ja matkailun tuotekokonaisuuksia tulevaisuudessa.

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma**Tulevaisuusrahasto, Pohjois-Karjalan maakuntaliitto**

- Pää toteuttaja ja hakija: Kontiolahden Urheilijat

Budjetti: 45 000 euroa

Rahoittajat: 30 000 euroa, Maakuntaliitto, 4 500 euroa Suomen Ampumahiihtoliitto ja 10 500 euroa Kontiolahden Urheilijat.

Kustannukset:

MM-kisahakujen hakumaksu 45 000 euroa

Palautetaan IBU:n palauttama summa Tulevaisuusrahastoon, jos kisoja ei myönnetä.

AKKE-hanke, Pohjois-Karjalan maakuntaliitto

- Pää toteuttaja: Kontionloikka, osatoteuttaja: Kontiolahden Urheilijat

Budjetti: 99 500 euroa

Rahoittajat: 65 000 euroa Maakuntaliitto, Joensuun kaupunki 10 000 euroa, Kontiolahden kunta 10 000 euroa, Kontiolahden urheilijat 10 000 euroa, Kontionloikka 4500 euroa

Kustannukset:

Palkkakulut: 85 000 euroa

Ostopalvelut: 5500

Matkakulut: 9000

Kustannukset yhteensä 99 500 euroa

Kustannusmalli: kertakorvaus: tosiasialliset kustannukset, 2 maksuerää.

Hanke rahoitetaan hakijoiden tulorahoituksella ja kassavaroilla.

